
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ 

«СПЕКТР» ГОРОДА ТОРЕЗА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  12.03.2024г.                                    Торез                                                  № 57 

    

 

Об организации приема детей на обучение 

в первые классы МОУ «Лицей «Спектр» города Тореза» 

в 2024-2025 учебном году 

  

На основании приказа отдела образования администрации городского округа Торез 

Донецкой Народной Республики «Об организации приема детей на обучение в первые 

классы муниципальных (бюджетных) общеобразовательных учреждений города Тореза в 

2024-2025 учебном году» от 12.03.2024 г. № 57, с целью соблюдения конституционных 

прав граждан на образование, реализации принципа общедоступного и бесплатного 

общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за прием детей в МОУ «ЛИЦЕЙ «СПЕКТР» Г.ТОРЕЗА» 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Луценко Наталью 

Георгиевну, секретаря Руденко Алину Николаевну. 

2. Установить график приема заявлений и документов: ежедневно с 09:00 до 15:00, 

выходные – выходные праздничные дни, суббота, воскресенье. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Лученко Н. Г.: 

3.1. при организации работы по приему на обучение детей в первый класс в МОУ «Лицей 

«Спектр» города Тореза» руководствоваться Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования МОУ «Лицей «Спектр» г. Тореза» утвержденного приказом от 

21.02.2023г. № 55; 

3.2. знакомить родителей (законных представителей) с уставом, лицензией на 

образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккредитации, 

общеобразовательными программами и другими документами, которые 

регламентируют организацию и осуществление образовательной деятельности школы, 

права и обязанности учащихся; 

3.3. консультировать родителей по вопросам приема в школу; 

3.4. готовить проекты приказов о зачислении; 

3.5. проверить разделы и подразделы официального сайта на актуальность размещенной 

информации и документов. 

4. Ответственному за ведение школьного сайта Салий Н. П.: 

4.1. разместить на официальном сайте и информационном стенде школы распоряжение 

главы администрации городского округа Торез «О закреплении территорий 

микрорайонов муниципальных (бюджетных) общеобразовательных учреждений» (в 

течение 10 дней с момента его издания); 



4.2. разместить на официальном сайте и информационном стенде школы информацию о 

количестве мест  для набора в первый класс, Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования МОУ «Лицей «Спектр» г. Тореза», приказ «Об организации 

приема детей на обучение в первые классы МОУ «Лицей «Спектр» города Тореза» в 

2024-2025 учебном году», образец заявления (до 17.03.2024). 

5. Секретарю Руденко А. Н.: 

5.1. принимать у родителей оформленные на бумаге заявления о зачислении и документы, 

проверять их на соответствие Порядку приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 (с 

изменениями), заполнять журнал приема заявлений о приеме на обучение в 

МОУ«ЛИЦЕЙ «СПЕКТР» Г.ТОРЕЗА»; 

5.2. предоставлять ежемесячно (до 25 числа) информацию о количестве принятых 

заявлений и свободных мест в первых классах в отдел образования (Приложение1). 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение 1  

к приказу МОУ  

«ЛИЦЕЙ «СПЕКТР» Г. ТОРЕЗА» 

от 12.03.2024 № 

 

 

Информация о ходе приема в первый класс МОУ «ЛИЦЕЙ «СПЕКТР» Г. ТОРЕЗА» 

 

По состоянию на ____________ 

Всего вакантных 

мест 

Количесво 

поданных 

заявлений  

Количество принятых заявлений 

Всего  Из них детей, 

имеющих право на 

получение мест в 

школах в 

первоочередном 

порядке и 

проживающих на 

закрепленной 

территории 

Из них детей, 

имеющих право 

преимущественного 

приема 

(братья/сестры) 

     

 


